
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ города  МОНЧЕГОРСКА 

УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ 
 

П Р И К А З 
 

от   21.02.2024                                                                № 8-ОД 
 

 

О внесении изменений в Порядок 

санкционирования расходов муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, лицевые 

счета которым открыты в территориальном органе 

Федерального казначейства, источником 

финансового обеспечения которых являются 

субсидии, полученные в соответствии с абзацем 

вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

утвержденный приказом управления финансов 

администрации города Мончегорска от 28.12.2022  

№ 63-ОД 

 

 
 В  соответствии с частью 16 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и 

частью 3.10 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях»  

приказываю: 

 

1. Внести в Порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в территориальном органе 

Федерального казначейства, источником финансового обеспечения которых являются 

субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом управления финансов 

администрации города Мончегорска от 28.12.2022 № 63-ОД следующие изменения: 

1.1. Абзац второй пункта 14 изложить в следующей редакции: 

«1) соответствие Распоряжения порядку казначейского обслуживания (порядку 

обеспечения наличными денежными средствами), установленным Федеральным 

казначейством;». 

1.2. Абзац четырнадцатый пункта 14 изложить в следующей редакции: 

«- с оплатой по договору, контракту на оказание услуг, выполнение работ, 

заключенному учреждением с физическим лицом, не являющимся индивидуальным 

предпринимателем (за исключением  договоров, контрактов, подлежащих включению в  

соответствии со статьей 103 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» в реестр контрактов, заключенных заказчиками (далее - реестр 

контрактов);». 

1.3. Дополнить пунктами 14.1 и 14.2 следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=4D1A682E2F7615D99A7C37EEF65CF7C25B781CCA38591120F129F99E1E3C8B6B7CA9068161176BEBiCN0N
consultantplus://offline/ref=4D1A682E2F7615D99A7C37EEF65CF7C25B781CCA385B1120F129F99E1E3C8B6B7CA9068161166AEBiCNAN
consultantplus://offline/ref=4D1A682E2F7615D99A7C37EEF65CF7C25B781CCA385B1120F129F99E1E3C8B6B7CA9068161166AEBiCNAN
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436707&dst=101474


2 

 

«14.1. При санкционировании целевых расходов, возникающих при оплате контрактов 

(договоров), подлежащих включению в реестр контрактов, территориальный орган 

Федерального казначейства дополнительно осуществляет проверку по следующим 

направлениям: 

1) наличие информации о контракте (договоре) в реестре контрактов; 

2) наличие в Распоряжении указания кода вида реестра - "02"; 

3) соответствие уникального номера реестровой записи, идентификатора информации 

об этапе исполнения контракта (договора), в случае, если контрактом (договором) 

предусмотрена выплата аванса, указанных в Распоряжении, уникальному номеру реестровой 

записи, идентификатору информации об этапе исполнения контракта (договора), указанных в 

реестре контрактов; 

4) соответствие уникального номера реестровой записи, идентификатора информации о 

документе о приемке, указанных в Распоряжении, уникальному номеру реестровой записи, 

идентификатору информации о документе о приемке, указанных в реестре контрактов; 

5) непревышение суммы в Распоряжении над суммой, указанной в этапе исполнения 

контракта (договора), информация о котором размещена в реестре контрактов, если 

контрактом (договором) предусмотрена выплата аванса; 

6) непревышение суммы в Распоряжении над суммой, указанной в документе о 

приемке, информация о котором размещена в реестре контрактов. 

14.2. При санкционировании целевых расходов в соответствии с Распоряжениями, 

сформированными с использованием единой информационной системы, проверка по 

направлениям, указанным в подпунктах 1 и 5 пункта 14 и пункте 14.1 настоящего Порядка, 

осуществляется автоматически с использованием единой информационной системы.». 
1.4. В абзацах первом и втором пункта 15 слова «пунктами 13, 14» заменить словами 

«пунктами 13-14.1». 

1.5. Дополнить пункт 15 абзацем третьим следующего содержания: 

«В случае формирования Распоряжения с использованием единой информационной 

системы, уведомление, предусмотренное абзацем вторым настоящего пункта, направляется 

учреждению с использованием единой информационной системы.». 
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания, распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года и подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления города Мончегорска. 

 3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела 

бухгалтерского учета и отчетности – главного бухгалтера управления финансов администрации 

города Мончегорска. 

 

 

 

Заместитель начальника управления финансов                                                И.В. Артемьева 

 

 


